
                    平成２４年４月１日   平成２４年４月１日 
                                        〒９９０－２１７２                                         〒９９０－２１７２ 

  山形市大字千手堂字沢田２０３－５   山形市大字千手堂字沢田２０３－５ 
  ℡023-684-3018fax023-684-3072  ℡023-684-3018fax023-684-3072

 
道端に大雪のなごりが残るなか、新年度が始まりました。 

ご入園、ご進級おめでとうございます。保育園は休みがないため、切れ目なく保育があり、

新年度とはいえ新たな気持ちを作ることは難しいのですが、一年を振り返り、子ども達の成

長を確かめていただき今年度の一歩をスタートさせていただきたいと思います。 

平成２４年度も事故、けがのない安全保育を第一にし、子どもの心に寄り添い、丁寧な保

育をめざします。今年度は職員の異動が多くなりました。村山、石山、志田は諸事情によ

り家庭に入り子育てに専念します。阿部は結婚のため仙台に転居いたします。國分、五十

嵐は若い力を試すために飛び立ちました。お世話になりましたことに、感謝を申し上げ、

新体制の出羽保育園により一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

園長 岡崎  記     

 

★職 員 紹 介★ 

事務室 

 

 

 

 

 

園長   岡崎 恵子 

副園長  日野 崇雄 

主任    小林 かおる 

栄養士  白田 美里     

調理師   設楽 陽子  江口麻由美   國井淳子 

事務    日野 理恵 

うめ組 佐藤 理恵   後藤 咲姫 

もも組 菊池 美和   土田 聡子 

さくらんぼ組 原田 聡美   大内 志津香 

たんぽぽ組 秋葉 美枝  阿部 澄子  吉田 知未  玉谷 美幸   石山 美咲 

すみれ組 黒川 亜矢  大塚 幸恵  佐藤 理絵  鈴木 花那子  斎藤 あやな 

いちご組 沼澤 真理奈 武田 弘枝  山崎 歩美  中嶋 恵子（看護師） 大津 みどり 

伊藤 美樹   石川 洋子 

子育て支援センター 鈴木 愛    亀井 多栄子 

 

◎長谷川 瞳は、出産のため育児休業となります。よろしくお願いします。 

 

 



                   
＊ティータイム＊ 

毎月１回、第２水曜日に飲み物を準備します

ので、ホールでゆっくりすごしませんか？子ど

もさんをお迎えに行く前にどうぞお寛ぎ下さ

い。  

４月は、１１日（水）です。 
４：３０～５：３０の時間帯で行ないます。 
 

＊4 月の行事予定表＊  

1 日（日） 入園式                 

 ２日（月） 始業式 

１０日（火）内科検診（いちご、すみれ、たんぽぽ組） 

１１日（水）   〃  （さくらんぼ、もも、うめ組） 

２１日（土） 保育参観、保護者会総会         

２５日（水） こいのぼり上げ集会 

２６日（木） 誕生会  

＊献立表は２７日になっておりますが、２６日に変更になります。   

２７日（金）園外保育（やすらぎ荘、端午の節句） うめ組のみ                

その他 交通安全指導（今月はかもしかクラブはありません）    

      身体測定                                   

 
＊お 願 い＊ 

◎『入園のしおり』や『連絡帳』をよくお読み頂きご理解、ご協力を宜しくお願いします。不明な点がござ

いましたら遠慮なくお聞きください。 
◎提出物の期限は厳守願います。集金日は１８日です。３日以内に提出して下さい。 

 集金袋は平日の朝の時間にお願いします。夕方のお迎え時や土曜日は、集計の関係上、お預かりしません

のでご協力よろしくお願いします。 

◎薬については、連絡票を添付し記入もれのないように確実にお願いします。 

◎ご意見、ご要望などありましたら園長、主任にお申しつけ下さい。話し合いにより解決いたします。また、

そこで解決が難しい場合は、第三者委員会が設置されており解決に努めます。 

｛第三者委員 鏡 三津雄  山形市伊達城３－４－18  ℡687-4379  （民生委員）｝ 

｛第三者委員 竹川 敏雄  山形市七浦 1245－6    ℡684-8519  （民生主任児童委員）｝ 

◎お家の方が体験保育等で給食をいただく際は、給食費として３００円徴収させていただきます。 

当日の朝、担任へお渡し下さい。 

◎園バスの発車、到着の時間帯（朝９時前後、夕方４時半前後）には黒い門の前に車を止めないようご協力

よろしくお願い致します。 

◎送迎の際は必ずエンジンを切り施錠し、貴重品を置いたままにせずお持ち下さい。また、車が混み合い大

変危険ですので、玄関前での長話、駐車場や園庭で遊ぶことのないようお願い

します。必ず子どもさんと手をつないですみやかに送迎して下さい。 

◎保育園は長期の休みがなく、保育時間も長いため保護者の方がお休みの際は、子どもさんと過ごす時間を

大切にしていただきたく、ご家庭でお過ごし下さい。また、休日や職場にいない場合は緊急連絡先を必ず

保育士にお伝え下さい。 


